
DECRETO No. 347 DE 2016 
(26 DE SEPTIEMBRE) 

    
El Magistrado de la Sección Tercera del Consejo de Estado en ejercicio de sus 
facultades legales, en especial las conferidas por los artículos 131-4 y 132-1  de la 
Ley 270 de 1996. 
 
 

DECRETA: 
 
Artículo Primero:  NOMBRAR en propiedad a GONZALO ANDRÉS PÉREZ 

MEDINA identificado con cedula de ciudadanía No. 
80.089.822 de Bogotá, en el cargo de MAGISTRADO 
AUXILIAR, en reemplazo de JOHN ALEXANDER MORALES 
PADILLA, a quien se le aceptó la renuncia. 

 
Artículo Segundo: Este decreto rige a partir de la fecha de su comunicación. 

 
Dado en Bogotá, D.C., a los veintiséis (26) día del mes de septiembre de dos mil 
dieciséis (2016).  
 
COMUNÍQUESE. 
 

 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
HERNÁN ANDRADE RINCÓN 

Magistrado 
 
 
 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 

Secretario General 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 



DECRETO NÚMERO 348 DE 2016 

(26 DE SEPTIEMBRE) 
    

El Presidente del Consejo de Estado, en ejercicio de sus facultades legales, en 
especial las conferidas por los artículos 136 y 137 de la Ley 270 de 1996,  

 
 

DECRETA: 
 

Artículo Primero:  CONCEDER comisión de servicios entre el 28 y el 30 de 
septiembre 2016, a Giovanni González Arango, 

identificado con cédula de ciudadanía No. 80.926.474 de 

Bogotá, profesional universitario grado 21 de la oficina de 

prensa de la Corporación, para asistir al cubrimiento de las 
jornadas de “Cultura de Legalidad y Seguridad Jurídica 

en las Regiones”, que se realizará en el municipio de 
Bucaramanga- Santander. 

 
Artículo Segundo:  La comisión concedida autoriza el pago de viáticos  y     

gastos de transporte (tiquetes aéreos).  
 

Artículo Tercero:   Este decreto rige a partir de la fecha de su  comunicación. 
 

Dado en Bogotá, D.C., a los  veintiséis (26) días del mes de septiembre de dos 
mil dieciséis (2016).  

 
COMUNÍQUESE. 

 
 

 
ORIGINAL FIRMADO 

DANILO ROJAS BETANCOURTH 
Presidente 

 
 

 
 

 
ORIGINAL FIRMADO 

JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 
Secretario General 



 

 
DECRETO NÚMERO 349 DE 2016 

(27 DE SEPTIEMBRE) 
 

 
La Magistrada de la Sección Quinta del Consejo de Estado, en ejercicio de sus 

facultades legales, en especial las conferidas por los artículos 136 y 137 de la 
Ley 270 de 1996, 

  
 

DECRETA: 
 

Artículo Primero:  CONCEDER comisión de servicios entre el 19 y el 21 de 
octubre de 2016, a CAROLINA DEL PILAR GAITÁN 
MARTÍNEZ, identificada con cédula de ciudadanía No. 
52.427.874 de Bogotá, quien ocupa el cargo de Magistrada 
Auxiliar, para desplazarse a la ciudad de Ibagué- Tolima, con 
el fin de asistir al “XXII ENCUENTRO DE LA 
JURISDICCIÓN CONTENCIOSA ADMINISTRATIVA”. 

 
Artículo Segundo:    La comisión concedida no causa erogación. 

 
Artículo Tercero:   Este decreto rige a partir de la fecha de su  comunicación.   

  
Dado en Bogotá, D.C., a los veintisiete (27) días del mes de septiembre de dos 

mil dieciséis (2016).  
 

 
COMUNÍQUESE. 

 
 

 
ORIGINAL FIRMADO 

LUCY JEANNETTE BERMÚDEZ BERMÚDEZ 
Magistrada 

 
 

 
 

 
ORIGINAL FIRMADO 

JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 
Secretario General 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



 

 
DECRETO NÚMERO 350 DE 2016 

(27 DE SEPTIEMBRE) 
    

El Magistrado de la Sección Segunda del Consejo de Estado, en ejercicio de sus 
facultades legales, en especial las conferidas por los artículos 131-4, 149-1 y 132-2 
de la Ley 270 de 1996,  
 

DECRETA: 
 

Artículo Primero:     ACEPTAR la renuncia a CINDY TATIANA DAZA 
GONZÁLEZ, identificada con cédula de ciudadanía No. 

1.073.153.737 de Bogotá, al cargo de AUXILIAR 
JUDICIAL GRADO I, a partir del 27 de septiembre de 

2016. 
 

Artículo Segundo: NOMBRAR en provisionalidad a CINDY TATIANA DAZA 
GONZÁLEZ, identificada con cédula de ciudadanía No. 

1.073.153.737 de Bogotá, en el cargo de PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO GRADO 33, en reemplazo de ARLEY 
RAMÍREZ CARDONA por el término de la incapacidad a el 
concedida. 

  
Artículo Tercero: Este decreto rige a partir de la fecha de su comunicación. 
 
Dado en Bogotá, D.C., a los veintisiete (27) días del mes de septiembre de dos mil 
dieciséis  (2016).  
 
COMUNÍQUESE. 
 
 

 
ORIGINAL FIRMADO 

CARMELO PERDOMO CUÉTER 
Magistrado 

 
 
 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 

Secretario General 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



 

DECRETO NÚMERO 351 DE 2016 
(28 DE SEPTIEMBRE) 

    
El Presidente del Consejo de Estado, en ejercicio de sus facultades legales, en 

especial las conferidas por los artículos 136 y 137 de la Ley 270 de 1996,  
 

 
DECRETA: 

 
Artículo Primero:  CONCEDER comisión de servicios entre el 6 y el 8 de 

octubre de 2016, a Nancy Lilian Torres Leal, identificada 
con cédula de ciudadanía No. 52.428.570 de Bogotá, Jefe 

de Prensa, para asistir al cubrimiento de las jornadas de 
“Cultura de Legalidad y Seguridad Jurídica en las 

Regiones”, que se realizará en la ciudad de Pasto- Nariño. 
 

Artículo Segundo:   La comisión concedida autoriza el pago de viáticos  y 
gastos de transporte (tiquetes aéreos).  

 
Artículo Tercero:   Este decreto rige a partir de la fecha de su  comunicación. 

 
Dado en Bogotá, D.C., a los veintiocho (28) días del mes de septiembre de dos 

mil dieciséis (2016).  
 

COMUNÍQUESE. 
 

 
 

ORIGINAL FIRMADO 
DANILO ROJAS BETANCOURTH 

Presidente 
 

 
 

 
 

ORIGINAL FIRMADO 
JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 

Secretario General 



 

 
 

DECRETO NÚMERO 352 DE 2016 
(28 DE SEPTIEMBRE) 

    
  

La Magistrada de la Sección Primera del Consejo de Estado, en ejercicio de sus 
facultades legales, en especial las conferidas por los artículos 131-4 y 149-1 de la 
Ley 270 de 1996,  
   

DECRETA: 
 

Artículo Primero:  ACEPTAR la renuncia a ANA SOFIA GAYÓN LIZARAZO 
identificada con cédula de ciudadanía Nº 52.265.389 de 
Bogotá, al cargo de SUSTANCIADOR NOMINADO, a partir 
del 3 de octubre de 2016. 

  
Artículo Segundo: Este decreto rige a partir de la fecha de su  comunicación. 

 
Dado en Bogotá, D.C., a los veintiocho (28) días del mes de septiembre de dos mil 
dieciséis (2016). 

 
COMUNÍQUESE. 

 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
MARÍA CLAUDIA ROJAS LASSO 

Magistrada 
 
 
 

 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 

Secretario General 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 



 

 
DECRETO N. º 353 DE 2016 

(28 DE SEPTIEMBRE) 
    

El Magistrado de la Sección Cuarta del Consejo de Estado, en ejercicio de sus 
facultades legales, en especial las conferidas por los artículos 136 y 137 de la Ley 
270 de 1996,  

 
DECRETA: 

 
Artículo Primero:  CONCEDER comisión de servicios entre el 18 y el 22 de 

octubre de 2016, a GUSTAVO JULIO GIRALDO, identificado 

con cédula de ciudadanía No. 79.488.532 de Bogotá, 

Conductor del Despacho, para trasladarme al Municipio 
de Ibagué- Tolima, donde se llevará a cabo el “XXII 

Encuentro de la Jurisdicción de lo Contencioso 
Administrativo” y luego regresarme a la ciudad de Bogotá.  

 
Artículo Segundo:    La comisión concedida autoriza el pago de viáticos y gastos 

terrestres (Peajes y gasolina). 
 
 Artículo Tercero: Este decreto rige a partir de la fecha de su  comunicación. 
 
Dado en Bogotá, D.C., a los veintiocho (28) días del mes de septiembre de dos mil 
dieciséis (2016).  
 
 
COMUNÍQUESE. 

 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
JORGE OCTAVIO RAMÍREZ RAMÍREZ 

Magistrado 
 
 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 

Secretario General 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 



 
DECRETO N. º 354 DE 2016 

(29 DE SEPTIEMBRE) 
    

El Magistrado de la Sección Tercera del Consejo de Estado, en ejercicio de sus 
facultades legales, en especial las conferidas por los artículos 136 y 137 de la Ley 
270 de 1996,  

 
DECRETA: 

 
Artículo Primero:  CONCEDER comisión de servicios entre el 19 y el 21 de 

octubre de 2016, a RAFAEL MARTÍNEZ, identificado con 

cédula de ciudadanía No. 19.317.569 de Bogotá, Conductor 
del Despacho, para trasladarme al Municipio de Ibagué- 

Tolima, donde se llevará a cabo el “XXII Encuentro de la 
Jurisdicción de lo Contencioso Administrativo” y luego 

regresarme a la ciudad de Bogotá.  
 
Artículo Segundo:    La comisión concedida autoriza el pago de viáticos y gastos 

terrestres (Peajes y gasolina). 
 
 Artículo Tercero: Este decreto rige a partir de la fecha de su  comunicación. 
 
Dado en Bogotá, D.C., a los veintinueve (29) días del mes de septiembre de dos mil 
dieciséis (2016).  
 
 
COMUNÍQUESE. 

 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
RAMIRO PAZOS GUERRERO 

Magistrado 
 
 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 

Secretario General 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 



 
DECRETO N. º 355 DE 2016 

(29 DE SEPTIEMBRE) 
    

La Magistrada de la Sección Quinta del Consejo de Estado, en ejercicio de sus 
facultades legales, en especial las conferidas por los artículos 136 y 137 de la Ley 
270 de 1996,  

 
 

DECRETA: 
 
Artículo Primero:  CONCEDER comisión de servicios entre el 19 y el 21 de 

octubre de 2016, a LUIS ORLANDO URRUTIA FIGUEREDO, 
identificado con cédula de ciudadanía No. 80.409.528 de 

Bogotá, Conductor del Despacho, para trasladarme al 

Municipio de Ibagué- Tolima, donde se llevará a cabo el 
“XXII Encuentro de la Jurisdicción de lo Contencioso 
Administrativo” y luego regresarme a la ciudad de Bogotá.  

 
Artículo Segundo:    La comisión concedida autoriza el pago de viáticos y gastos 

terrestres (Peajes y gasolina). 
 
 Artículo Tercero: Este decreto rige a partir de la fecha de su  comunicación. 
 
Dado en Bogotá, D.C., a los veintinueve (29) días del mes de septiembre de dos mil 
dieciséis (2016).  
 
 
COMUNÍQUESE. 

 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 

ROCIO ARAÚJO OÑATE 
Magistrada 

 
 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 

Secretario General 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 



 
DECRETO N. º 356 DE 2016 

(29 DE SEPTIEMBRE) 
    

El Magistrado de la Sección Quinta del Consejo de Estado, en ejercicio de sus 
facultades legales, en especial las conferidas por los artículos 136 y 137 de la Ley 
270 de 1996,  

 
 

DECRETA: 
 
Artículo Primero:  CONCEDER comisión de servicios entre el 30 de septiembre 

y el 2 de octubre de 2016, a JAVIER RICARDO GONZÁLEZ 
BURGOS, identificado con cédula de ciudadanía No. 

79.795.584 de Bogotá, Conductor del Despacho, para 

trasladarme a los municipios de Neiva y Rivera- Huila, y 
luego regresarme a la ciudad de Bogotá.  

 
Artículo Segundo:    La comisión concedida no causa erogación. 
 
 Artículo Tercero: Este decreto rige a partir de la fecha de su  comunicación. 
 
Dado en Bogotá, D.C., a los veintinueve (29) días del mes de septiembre de dos mil 
dieciséis (2016).  
 
 
COMUNÍQUESE. 

 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
ALBERTO YEPES BARREIRO 

Magistrado 
 
 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 

Secretario General 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 



 
DECRETO N. º 357 DE 2016 

(29 DE SEPTIEMBRE) 
    

El Magistrado de la Sala de Consulta y Servicio Civil del Consejo de Estado, en 
ejercicio de sus facultades legales, en especial las conferidas por los artículos 136 y 
137 de la Ley 270 de 1996,  

 
 

DECRETA: 
 
Artículo Primero:  CONCEDER comisión de servicios entre el 19 y el 21 de 

octubre de 2016, a JOSÉ GABRIEL PÉREZ RAMÍREZ, 
identificado con cédula de ciudadanía No. 10.169.156 de La 

Dorada, Conductor del Despacho, para trasladarme al 

Municipio de Ibagué- Tolima, donde se llevará a cabo el 
“XXII Encuentro de la Jurisdicción de lo Contencioso 
Administrativo” y luego regresarme a la ciudad de Bogotá.  

 
Artículo Segundo:    La comisión concedida autoriza el pago de viáticos y gastos 

terrestres (Peajes y gasolina). 
 
 Artículo Tercero: Este decreto rige a partir de la fecha de su  comunicación. 
 
Dado en Bogotá, D.C., a los veintinueve (29) días del mes de septiembre de dos mil 
dieciséis (2016).  
 
 
COMUNÍQUESE. 

 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 

EDGAR GONZÁLEZ LÓPEZ 
Magistrado 

 
 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 

Secretario General 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 



 
DECRETO N. º 358 DE 2016 

(29 DE SEPTIEMBRE) 
    

La Magistrada de la Sección Segunda del Consejo de Estado, en ejercicio de sus 
facultades legales, en especial las conferidas por los artículos 136 y 137 de la Ley 
270 de 1996,  

 
 

DECRETA: 
 
Artículo Primero:  CONCEDER comisión de servicios entre el 19 y el 21 de 

octubre de 2016, a HERNANDO FERNÁNDEZ TORRES, 
identificado con cédula de ciudadanía No. 19.254.930 de 

Bogotá, Conductor del Despacho, para trasladarme al 

Municipio de Ibagué- Tolima, donde se llevará a cabo el 
“XXII Encuentro de la Jurisdicción de lo Contencioso 
Administrativo” y luego regresarme a la ciudad de Bogotá.  

 
Artículo Segundo:    La comisión concedida autoriza el pago de viáticos y gastos 

terrestres (Peajes y gasolina). 
 
 Artículo Tercero: Este decreto rige a partir de la fecha de su  comunicación. 
 
Dado en Bogotá, D.C., a los veintinueve (29) días del mes de septiembre de dos mil 
dieciséis (2016).  
 
 
COMUNÍQUESE. 

 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 

SANDRA LISSET IBARRA VÉLEZ 
Magistrada 

 
 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 

Secretario General 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 



 

 

DECRETO NÚMERO 359 DE 2016 

(30 DE SEPTIEMBRE) 
    

El Magistrado de la Sección Segunda del Consejo de Estado en ejercicio de 
sus facultades legales, en especial las conferidas por los artículos 131-4 y 
132-1 y 149-1 de la Ley 270 de 1996. 

 
 

DECRETA: 

 
Artículo Primero:  ACEPTAR la renuncia a SEBASTIÁN ENRIQUE 

GÓMEZ PRIETO, identificado con cédula de 
ciudadanía No. 1.016.003.748 de Bogotá, al  cargo de 
ESCRIBIENTE NOMINADO, a partir de 1º de octubre 

de 2016. 
 

Artículo Segundo:   NOMBRAR en propiedad a LAURA MARITZA 
URBANO VALLEJO, identificada con cédula de 
ciudadanía No. 1.019.036.512 de Bogotá, en el cargo de 

ESCRIBIENTE NOMINADO, en reemplazo de 
SEBASTIÁN ENRIQUE GÓMEZ PRIETO, a quien se le 
aceptó la renuncia. 

 
Artículo Tercero:   Este decreto rige a partir de la fecha de su  

comunicación. 
 
Dado en Bogotá, D.C., a los treinta (30) día del mes de septiembre de dos mil 

dieciséis (2016).  
 

 
COMUNÍQUESE. 

 

 
 

ORIGINAL FIRMADO 

CCÉSAR PALOMINO CORTÉS 
Magistrado 

 
 
 

 
 

ORIGINAL FIRMADO 

JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 
Secretario General 



 

 
DECRETO N. º 360 DE 2016 

(3 DE OCTUBRE) 
    

El Magistrado de la Sección Segunda del Consejo de Estado, en ejercicio de sus 
facultades legales, en especial las conferidas por los artículos 136 y 137 de la Ley 
270 de 1996,  

 
 

DECRETA: 
 
Artículo Primero:  CONCEDER comisión de servicios durante el día 19 de 

octubre de 2016, a JULIO CÉSAR RIVERA CHAVARRO, 
identificado con cédula de ciudadanía No. 19.218.642 de 

Bogotá, Conductor del Despacho para trasladarme de la 

ciudad de Bogotá al Municipio de Ibagué- Tolima, donde 
se llevará a cabo el “XXII Encuentro de la Jurisdicción de 

lo Contencioso Administrativo” y durante el día 21 de 
octubre de 2016, para regresarme del municipio de 

Ibagué- Tolima a la ciudad de Bogotá.  
 
Artículo Segundo:    La comisión concedida autoriza el pago de viáticos y gastos 

terrestres (Peajes y gasolina). 
 
 Artículo Tercero: Este decreto rige a partir de la fecha de su  comunicación. 
 
Dado en Bogotá, D.C., al tercer (3º) días del mes de octubre de dos mil dieciséis 
(2016).  
 
 
COMUNÍQUESE. 

 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
CÉSAR PALOMINO CORTÉS 

Magistrado 
 
 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 

Secretario General 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



 

 
DECRETO N. º 361 DE 2016 

(3 DE OCTUBRE) 
    

La Magistrada de la Sección Tercera del Consejo de Estado, en ejercicio de sus 
facultades legales, en especial las conferidas por los artículos 136 y 137 de la Ley 
270 de 1996,  

 
 

DECRETA: 
 
Artículo Primero:  CONCEDER comisión de servicios entre el 19 y el 21 de 

octubre de 2016, a GENARO RODRÍGUEZ CARO, 
identificado con cédula de ciudadanía No. 11.406.714 de 

Cáqueza, Conductor del Despacho, para trasladarme al 
Municipio de Ibagué- Tolima, donde se llevará a cabo el 
“XXII Encuentro de la Jurisdicción de lo Contencioso 

Administrativo” y luego regresarme a la ciudad de Bogotá.  
 
Artículo Segundo:    La comisión concedida autoriza el pago de viáticos y gastos 

terrestres (Peajes y gasolina). 
 
 Artículo Tercero: Este decreto rige a partir de la fecha de su  comunicación. 
 
Dado en Bogotá, D.C., al tercer (3º) días del mes de octubre de dos mil dieciséis 
(2016).  
 
 
COMUNÍQUESE. 

 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
MARTA NUBIA VELÁSQUEZ RICO 

Magistrada 
 
 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 

Secretario General 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 



 

DECRETO NÚMERO 362 DE 2016 
(4 DE OCTUBRE) 

    
El Presidente del Consejo de Estado, en ejercicio de sus facultades legales, en 

especial las conferidas por los artículos 136 y 137 de la Ley 270 de 1996,  
 

 
DECRETA: 

 
Artículo Primero:  CONCEDER comisión de servicios entre el 13 y el 15 de 

octubre de 2016, a Giovanni González Arango, 
identificado con cédula de ciudadanía No. 80.926.474 de 

Bogotá, profesional universitario grado 21 de la oficina de 

prensa de la Corporación, para asistir al cubrimiento de 

las jornadas de “Cultura de Legalidad y Seguridad 
Jurídica en las Regiones”, que se realizará en la isla de 

San Andrés. 
 

Artículo Segundo:   La comisión concedida autoriza el pago de viáticos  y     
gastos de transporte (tiquetes aéreos).  

 
Artículo Tercero:   Este decreto rige a partir de la fecha de su  comunicación. 

 
Dado en Bogotá, D.C., a los cuatro (4) días del mes de octubre de dos mil 

dieciséis (2016).  
 

COMUNÍQUESE. 
 

 
 

ORIGINAL FIRMADO 
DANILO ROJAS BETANCOURTH 

Presidente 
 

 
 

 
ORIGINAL FIRMADO 

JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 
Secretario General 



 

 
DECRETO NÚMERO 363 DE 2016 

(4 DE OCTUBRE) 
    

El Magistrado de la Sección Tercera del Consejo de Estado, en ejercicio de sus 
facultades legales, en especial las conferidas por los artículos 136 y 137 de la Ley 
270 de 1996,  

 
DECRETA: 

 
Artículo Primero:  CONCEDER comisión de servicios durante el día 19 de 

octubre de 2016, a la doctora MARCELA ZULUAGA VÉLEZ, 
identificada con cédula de ciudadanía No. 42.827.039 de 
Sabaneta, Magistrada Auxiliar del Despacho, con el fin de 
realizar una inspección judicial en las instalaciones del 
Juzgado Primero Penal del Circuito de Turbo- Antioquia. 

 
 Artículo Segundo:   CONCEDER comisión de servicios durante el día 20 de 

octubre de 2016, a la doctora MARCELA ZULUAGA VÉLEZ, 
identificada con cédula de ciudadanía No. 42.827.039 de 
Sabaneta, Magistrada Auxiliar del Despacho, con el fin de 
realizar una inspección judicial en el Tribunal Administrativo 
de Antioquia. 

 
  Artículo Tercero: La comisión concedida autoriza el pago de viáticos y gastos 

de transporte (tiquetes aéreos).  
 
Artículo Cuarto: Este decreto rige a partir de la fecha de su  comunicación. 

 
Dado en Bogotá, D.C., a los cuatro (4) días del mes de octubre de dos mil dieciséis 
(2016).  
 

COMUNÍQUESE. 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
JAIME ORLANDO SANTOFIMIO GAMBOA 

Magistrado 
 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 

Secretario General 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 



 

DECRETO NÚMERO 364 DE 2016 
(4 DE OCTUBRE) 

 
 

El Magistrado de la Sección Cuarta del Consejo de Estado, en ejercicio de sus 
facultades legales, en especial las conferidas por los artículos 136 y 137 de la 

Ley 270 de 1996, 
  

 
DECRETA: 

 
Artículo Primero:  CONCEDER comisión de servicios los días 5 Y 6 de octubre 

de 2016, a MARÍA PAULINA RENDÓN BENITEZ, 
identificada con cédula de ciudadanía No. 32.257.669 de 
Medellín, quien ocupa el cargo de Magistrada Auxiliar y 
YESSICA ALEJANDRA MANCIPE ORTEGA, identificada 
con cédula de ciudadanía No. 43.191.981 de Itagüí, quien 
ocupa el cargo de Profesional Especializado Grado 33, para 
desplazarse a la ciudad de Ibagué, con el fin de atender 
asuntos relacionados con la organización del “XXII 
ENCUENTRO DE LA JURISDICCIÓN CONTENCIOSA 
ADMINISTRATIVA”. 

 
Artículo Segundo:    La comisión concedida no causa erogación. 

 
Artículo Tercero:   Este decreto rige a partir de la fecha de su  comunicación.   

  
Dado en Bogotá, D.C., a los cuatro (4) días del mes de octubre de dos mil 

dieciséis (2016).  
 

 
COMUNÍQUESE. 

 
 

 
ORIGINAL FIRMADO 

JORGE OCTAVIO RAMÍREZ RAMÍREZ 
Magistrado 

 
 

 
 

 
 

ORIGINAL FIRMADO 
JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 

Secretario General 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 



 

 
DECRETO N. º 365 DE 2016 

(4 DE OCTUBRE) 
    

El Magistrado de la Sección Quinta del Consejo de Estado, en ejercicio de sus 
facultades legales, en especial las conferidas por los artículos 136 y 137 de la Ley 
270 de 1996,  

 
 

DECRETA: 
 
Artículo Primero:  CONCEDER comisión de servicios entre el 19 y el 21 de 

octubre de 2016, a JAVIER RICARDO GONZÁLEZ 
BURGOS, identificado con cédula de ciudadanía No. 

79.795.584 de Bogotá, Conductor del Despacho, para 
trasladarme al Municipio de Ibagué- Tolima, donde se 
llevará a cabo el “XXII Encuentro de la Jurisdicción de lo 

Contencioso Administrativo” y luego regresarme a la 
ciudad de Bogotá.  

 
Artículo Segundo:    La comisión concedida autoriza el pago de gastos terrestres 

(Peajes y gasolina). 
 
 Artículo Tercero: Este decreto rige a partir de la fecha de su  comunicación. 
 
Dado en Bogotá, D.C., al cuarto (4) días del mes de octubre de dos mil dieciséis 
(2016).  
 
 
COMUNÍQUESE. 

 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
ALBERTO YEPES BARREIRO 

Magistrado 
 
 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 

Secretario General 
 


